CURSO SUPERIOR BACHARELADO EM GESTÃO AMBIENTAL

1

Memorando 01/2023 – Coordenação do curso Superior de Bacharelado em Gestão Ambiental

Barbacena, 13 de março de 2023.

De: Coordenação do Curso Superior de Bacharelado em Gestão Ambiental

Profa. Antonia Samylla Oliveira Almeida

Para: Direção de Ensino – IF Sudeste MG – Campus Barbacena

Sra. Vanessa Lúcia Lima.

Assunto: Solicitação de inclusão de pauta no Conselho de Campus

(Aprovação do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) Superior Bacharelado em Gestão Ambiental com

objetivo a curricularização da extensão).

Prezada professora Vanessa Lima,

    Encaminho-lhe a atualização do PPC do curso superior Bacharelado em Gestão Ambiental elaborado

pelo Núcleo Docente Estruturante e aprovada pelo Colegiado do curso de Bacharelado em Gestão

Ambiental no dia 16 de janeiro de 2023, acerca do processo de curricularização da extensão. Solicito,

gentilmente, a inclusão como pauta do Conselho de Campus que ocorrerá no dia 17 de março de 2023.

       Sem mais para o momento, agradeço e coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos.

       Atenciosamente.

________________________________________________

Profa. Antonia Samylla Oliveira Almeida

Coordenadora do curso Superior Bacharelado em Gestão Ambiental

Portaria da Direção Geral 143/2021

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - Campus Barbacena.